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Түйіндеме: «Цифрлық Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасының мақсаттары орта 
мерзімдіперспективада Қазақстан Республикасы экономикасының
дамуқарқыны жеделдету және цифрлық технологияларды пайдалану есебінен халықтың өмір 
сүру сапасын жақсарту, сондай-ақ ұзақ мерзімді перспективада Қазақстанның экономикасын 
болашақтың цифрлық экономикасын құруды қамтамасыз ететін түбегейлі жаңа даму 
траекториясына көшіруге жағдай жасау болып табылады.

Кілт сөздер: цифрлық экономика, цифрлық трансформациялау, «General Electric», 
«Electrical and electronics engineering», «Microsoft», «Silicon Valley Bank», «Google», 
«McKinsey Global Institute», «Home Shopping Network», цифрлық инклюзия.

Осы мақсатқа қол жеткізу дамудың екі бағыты бойынша жүруді білдіреді: 
«Қазіргі экономиканы цифрландыру»-нақты сектордағы нақты жобалардан тұратын 
прагматикалық бастауды қамтамасыз ету, экономиканың қазіргі салаларын, мемлекеттік 
құрылымдарды цифрландыру және оларды технологиялық қайта жабдықтау жобаларын іске 
қосу және цифрлық инфрақұрылымды дамыту.

«Болашақтың цифрлық индустриясын құру» - адами капиталды дамыту деңгейін көтеру, 
инновациялық даму институттарын құру және жалпы алғанда, цифрлық экожүйені қарқынды 
дамыту есебінен ұзақ мерзімді орнықтылықты қамтамасыз ету, елдің цифрлық 
трансформациялауды іске қосу.

2018-2022 жылдар кезеңінде іске асырылатын Бағдарлама еліміздің флагмандық 
салаларын технологиялық жаңғыртуға қосымша серпін беруді қамтамасыз етеді және еңбек 
өнімділігінің ауқымды және ұзақ мерзімді өсуіне жағдай жасайды.

Бағдарламаны іске асырудың бес негізгі бағыты:
1.«Экономика салаларын цифрландыру»- еңбек өнімділігін арттыруға және 

капиталдандырудың өсуіне алып келетін озық технологиялар мен мүмкіндіктерді пайдалана 
отырып, Қазақстан Республикасы экономикасының дәстүрлі салаларын түрлендіру бағыты.

2.«Цифрлық мемлекетке көшу» - қажеттіліктерін күні бұрын біліп халық пен бизнеске 
қызмет көрсету инфрақұрылымы ретінде мемлекеттің функцияларын түрлендіру бағыты.

3.«Цифрлық Жібек жолын іске асыру»- ішкі контур үшін де, Қазақстан 
Республикасының транзиттік әлеуетін іске асыру үшін деректерді берудің, сақтаудың және 
өңдеудің жылдамдығы жоғары және қорғалған инфрақұрылымын дамыту бағыты.

4.«Адами капиталды дамыту»- жаңа жағдайға - білім экономикасына көшуді қамтамасыз 
ету үшін креативті қоғам деп аталатынды құруды қамтитын түрлендіру бағыты.
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5.«Инновациялық экожүйені құру» - бизнес, ғылыми сала және мемлекет арасындағы 
орнықты көлденең байланыстармен технологиялық кәсіпкерлік пен инновацияны дамыту 
үшін жағдай жасау бағыты. Мемлекет инновацияларды өндіріске шығаруға, бейімдеуге және 
енгізуге қабілетті экожүйе катализаторы ретінде әрекет етеді.

Бүгінде цифрландыру процесі әлемдегі барлық елдерге әсер етеді. Сонымен қатар әрбір 
ел цифрлық дамудың басымдықтарын өзі айқындайды.Әлемдегі 15-тен астам мемлекет 
қазіргі уақытта ұлттық цифрландыру бағдарламаларын іске асыруда. Қытай, Сингапур, 
Нидерланды, Жаңа Зеландия, Оңтүстік Корея және Дания ұлттық экономикаларды 
цифрландыру бойынша алдыңғы қатардағы елдер болып табылады. Қытай өзінің «интернет 
плюс» бағдарламасында цифрлық индустрияны дәстүрлімен біріктіреді, Канада Торонтода 
АКТ-хабын жасады, Сингапур драйвері АКТ болып табылатын «ақылды экономиканы» 
қалыптастырады, Оңтүстік Корея «Креативті экономика» бағдарламасында адами 
капиталды, кәсіпкерлікті дамытуға және АКТ саласындағы жетістіктерді таратуға 
бағдарланады, ал Дания мемлекеттік секторды цифрландыруға баса назар аударуда.

Әлемдегі ең дамыған экономикалардың бірі және азиялық экономикалық 
жолбарыстардың бірі Сингапурдың амбициясы-жасанды интеллектінің (ЖИ) кең ауқымды 
зерттеулеріне инвестиция салу және олардың көмегіменнегізгі әлеметтік-экономикалық 
мәселелерді шешу, жаңа жергілікті талаптардың өсуін ынталандыру, сондай-ақ ЖИ-ді 
өнеркәсіпте қолдануды кеңейту, Сингапур ЖИ ғаламдық зерттеу орталығы болғысы және 
оны экономика мен мемлекеттің сектордың әртүрлі салаларында қолданғысы келеді.Осы 
мақсатта 2017 жылы AI Singapore стратегиясы, яғни цифрлық экономика мен қоғамды 
нығайту үшін AI ұлттық бағдарламасы жасалды.

Оңтүстік Кореяда басты компаниялар мемлекеттің белсенді ұстанымы кезінде өздері 
дербес серпінді цифрлық технологияларға инвестиция жасайды. Мәселен, елдегі ең ірі 
телеком операторларының бірі - SKT - жасанды интеллект технологияларына және «заттар 
интернетіне» 4 миллиард АҚШ долларынан астам инвестиция салуға ниет білдірді. Оператор 
жаңа технологияларды дамытуда серіктестіктің қажет екенін атап өтеді, сондай-ақ дәл 
шешімдерді әзірлеу үшін жергілікті стартаптарды тартуды жоспарлайды.

Нидерланды цифрлық инновациялауға жауапты көзқараспен Еуропадағы цифрлық 
көшбасшы болуды мақсат етіп отыр. Экономиканы дамытудан басқа, үкімет цифрландыру 
әкелуі мүмкін қоғамдық сын-қатерлерге ерекше назар аударады.Цифрлық білім мен 
дағдыларды арттыру, цифрлық инклюзия, болашақ дағдылары мен жұмысына сәйкес болу 
үшін өмір бойы оқыту есебінен еңбек нарығын дамыту мәселелері бөліп көрсетілген.

Осы елдерде мемлекет бағдарламаны іске қосу мен іске асыруда маңызды рөл атқарады, 
бұл ретте табысқа жету «цифрлық жекешелендіру» деп аталатын жеке ойыншылардың 
қатысуына байланысты. Бүгінде біз мемлекеттің экономикалық жүйенің қатысушыларын 
цифрлық болашаққа саналы түрде итермелеуі сияқты көптеген мысалдарды байқаймыз. 
Мемлекет басымдықтар ретінде анықталған «тиімсіздіктерді» жабу үшін өзінің «тендерін» 
жариялайды. Ойыншылар өздерінің «бидтерін», жобаларды ықтимал іске асыруға пилоттық 
тұжырымдамаларын және тәсілдерді ұсынады. Мемлекет ұсыныстарды бағалап, пилоттық 
жобалар конкурсының қорытындысы бойынша жеңімпазды таңдайды. Жеңімпаз, әдетте, 
тікелей мемлекеттік субсидияларды алмайды, бірақ өз жобасын «толық негізде» іске асыру 
құқығын алады (осы немесе басқа бағытта, сол немесе басқа салада, сол немесе басқа 
өңірде). Мемлекет нормативтік база саласында негізгі стейкхолдерлермен (өңірлік билік 
және т.б.) синхрондауды және кооперациялауды қолдау көрсетуді, сондай-ақ 
«цифрландырылатын» салаларға ынталандыру жасауды қамтамасыз етеді. Сондай-ақ 
жеңімпаздардың консорциумын таңдауы мүмкін, бұл оны іске асыру кезінде тәуекелдерін 
азайтуға мүмкіндік береді, сонымен бірге 2-3 ойыншы арасындағы бәсекелестікті қолдайды.

Мемлекет елімізде нақты технологияларды жедел дамыту есебінен «цифрлық серпілісті» 
де қамтамасыз ете алады. Мұндай жағдайларда мемлекет инвестицияларға жұмсалатын 
қаражаттың ұзақ мерзімді қайтарылымына, бәсекелестік жағдайға, трендтерге жүргізілген 
бағалауға сүйене отырып, қаржыландырудың негізгі, ең перспективті бағыттарын
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айқындайтын инвестор рөлін қабылдайды, сондай-ақ табыстың білім беру және кадрларды 
қайта даярлау сияқты іргелі шарттарына қаржы жұмсайды.

Тағы бір жаһандық тренд -  «мемлекеттің өзін-өзі цифрландыруы», яғни мемлекет пен 
мемлекеттік компаниялардың операцияларын цифрландыру. Өзін-өзі цифрландыру - бұл 
экономикадағы құндылықтарды құруды, әл-ауқаттың артуын, бизнесте және тұрмыс 
деңгейінде лайықты орынға ие болуға бағытталған кез-келген мемлекеттің іске асыруы керек 
міндет.

Мемлекет деңгейінде өзін-өзі цифрландырудың екі негізгі бағыты бар:
- Мемлекеттік басқаруды цифрландыру: цифрлық құжат айналымы, digital by default 

және digital first қағидаттары, тиімсіз процестерді қайта қарау. Бұл логикада өзін-өзі 
цифрландыру сервистердің барлық спектрін қамтиды: мемлекеттік құрылымдардың ішкі 
өзара іс-қимылы - G2G, азаматтармен өзара іс-қимылы - G2C, бизнеспен өзара іс-қимыл - 
G2B.

- Квази мемлекеттік сектор субъектілерін цифрландыру, әсіресе, мемлекет әлі де 
бұрынғыдай, экономикадағы жұмыс орындарының көпшілігіне сол немесе басқа нысанда 
жауап беретін және сол себепті еңбек өнімділігінің өсуі үшін жауап беретін Қазақстан 
сияқты елдер үшін өзекті болып табылады. Осындай компаниялар үшін көбінесе дәстүрлі 
бәсекелестік нарықтық механизмдері жұмыс істемейтіндіктен, цифрлық 
трансформациялауды іске асырумен байланысты өлшенетін ТНК әзірленіп, белгіленеді 
(индустрия 4.0 технологияларын енгізу және құнды сәйкес құру жаңа өнімнен түсетін 
түсімнің %, қызметкерлерді оқыту және қайта даярлау).

Мысалы, Дания мемлекеттік органдарды цифрландыруды белсенді ивестициялайды. 
Қазіргі уақытта әрбір азаматтың және әрбір бизнестің жеке кабинеті бар, ол арқылы нақты 
уақыт режимінде мемлекеттік органдармен тілдесу жүреді. 2015 жылдан бастап барлық 
азамат мемлекеттік органдармен тек интернет арқылы тілдесуге міндетті (Данияда үй 
шаруашылығының 95%-ның интернетке қолжетімділігі бар), әр азамат цифрлық паспортқа 
(digital ID) ие), ал барлық мемлекеттік органдар мен муниципалитеттер бірыңғай кабинет 
арқылы барлық ведомствомен өзара іс-қимыл жасауға мүмкіндік беретін бірыңғай желімен 
байланыстырылған. Бизнес коммуникациядан басқа интернет арқылы барлық операцияларды 
орындауға, үзінділерді алуға, салықтарды төлеуге және есептерді жіберуге мүмкіндігі бар 
(электрондық түрде құжаттарды жіберу және қабылдау қағаз түрінде жіберген 5 күнмен 
салыстырғанда 5 минутқа созылады). Мұндай жүйе жыл сайын бюджеттің 10-20%-ын 
үнемдеуге мүмкіндік береді.

Осы өзгерістердің барлығы ұзақ мерзімді экономикалық және әлеуметтік салдарларға ие. 
Жаһандық ауқымда жедел қарқынмен таралып жатқан «Бірлесіп тұтыну экономикасы» 
сияқты құбылыс әрбір тұтынушыға тікелей әсер етіп қана қоймай, бірақ жалпы елге жанама 
әсер етеді. Бұл өзін-өзі жұмыспен қамтыған азаматтар үшін шешім болып табылады, ол 
кәсіпкерлік қызметті жүргізуге ынталандырып, экономикалық белсенділіктің өсуіне ықпал 
етеді. Бұл тренд жаңа активтер мен тұтыну заттары жеке шығындарды қысқарту мақсатында 
бірлесіп пайдаланғаннан кейін одан әрі қарай дамитын болады.

Қазақстанға цифрлық стратегияларды дамытудағы озық және көрші мемлекеттердің 
тәжірибесі неғұрлым қызықтырақХалықаралық тәжірибені зерделеу және талдау цифрлық 
дәуірдегі жетекші елдердің технологиялық және инновациялық дамуындағы түйінді 
қатарлас, уақтылы, кейде озыңқы заңнамалық, нормативтік қамтамасыз ету және реттеу 
кезінде АКТ нарығын барынша ырықтандыру, төрешілдіктен арылту және 
монополиясыздандыру болып табылатынын көрсетеді.

Цифрлық дәуірде экономикалық өсуді жеделдету және мүмкіндіктерді кеңейту туралы 
ұсынымдар әзірлеу үшін 2019 жылы наурызда цифрлық экономика бойынша 
консультациялық кеңес құрылды, оның құрамында бірқатар ірі америкалық компаниялардың 
(«General Electric», «Electrical and electronics engineering», «Microsoft», «Silicon Valley Bank», 
«Google», «McKinsey Global Institute», «Home Shopping Network» және т.б.), азаматтық қоғам 
мен академиялық орта өкілдері кірді.
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Осы тұрғыдан Қазақстан үшін көптеген жылдар бойы Еуропалық Одақта, Швецияда, 
Ұлыбританияда, Аустралияда, Ресей Федерациясында белсенді іске асырылып келе жатқан 
технологиялық платформаларды қалыптастырудың халықаралық тәжірибесі пайдалы 
болады.Технологиялық платформалардың мәні барлық зияткерлік, қаржылық және басқа 
ресурстардың күш-жігерін басым бағыттарға жұмылдыру және саланың негізгі 
технологияларын енгізу болып табылады, бұл дағдарыс жағдайында бюджетті оңтайландыру 
кезінде аса маңызды.
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Аннотация: в данной статье рассмотрена сущность электронных денег, проблемы их 
внедрения и использования, а также перспективы развития электронных денег, исследованы 
вопросы развитии электронных платежей и переводов и их соотношения с электронными 
деньгами.

Ключевые слова: электронные деньги, онлайн-платежи, безналичный расчет, 
технологии, обмен, риски.

В эпоху интенсивного развития цифровых технологий актуальными формами 
реализации потребностей гражданского оборота является осуществление платежей и 
переводов денег с использованием информационно-коммуникационных технологий. 
Появление в последние десятилетия одного из инструментов проведения электронных 
транзакций - «электронных денег» - повлекло для некоторой части общества непонимание в 
вопросах правовой сущности различных способов электронных платежей и переводов, их 
сходств и различий и т.п.

Электронные деньги -  это безналичные денежные средства, учитываемые кредитными 
организациями без открытия банковского счета и переводимые с использованием 
электронных средств платежа.Место хранения электронных денег -  специально созданные 
для них аккаунты в электронных платежных системах, к которым доступ защищен паролем. 
То есть различные платежные системы являются хранилищем и гарантами электронных 
денег, а пользователь только выбирает -  в какой из многочисленных интернет-систем 
создать электронный кошелек. Сущность экономической категории раскрывается через 
формы ее проявления, а именно через функции. Функции электронных денег важен для 
понимания сущности этой экономической категории. Деньги выполняют следующие
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